
 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
Администрации города Когалыма  

ПРИКАЗ 
 

От « 06 » апреля 201 5 г.  № 229 
 

О проведении муниципальной 

комплексной контрольной работы  

в 4 классах общеобразовательных 

организаций города Когалыма 

 

На основании приказа управления образования Администрации города 

Когалыма от 29.08.2014 № 591 «Об утверждении плана работы и календарных 

графиков деятельности управления образования Администрации города Когалыма 

на 2014-2015 учебный год», в целях определения уровня сформированности 

метапредметных и предметных результатов освоения основной образовательной 

программы начального общего образования учащимися 4 классов 

общеобразовательных организаций города Когалыма 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести в 4 классах общеобразовательных организаций города 

Когалыма 28 апреля 2015 года муниципальную комплексную контрольную 

работу. Время проведения – второй и третий уроки первой смены. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав предметно - методической комиссии по подготовке материалов 

муниципальной комплексной контрольной работы в 4 классах 

общеобразовательных организаций города Когалыма согласно приложению 1. 

2.2. Список ассистентов для проведения муниципальной комплексной 

контрольной работы согласно приложению 2. 
 

2.3. Список лиц, ответственных за доставку работ учащихся в управление 

образования Администрации города согласно приложению 3. 
 

2.4.  Состав муниципальной предметной комиссии по проверке работ 

учащихся согласно приложению 4. 
 

2.5.  Состав муниципальной комиссии по обработке результатов 

муниципальной комплексной контрольной работы согласно приложению 5. 

3. Предметно-методической комиссии подготовить материалы 

муниципальной комплексной контрольной работы в срок до 22 апреля 2015 года. 

4.  Установить:  

4.1. время доставки работ учащихся в Управление образования: 28 апреля 

2015 года с 11.00 до 12.30. 

4.2. время работы муниципальной предметной комиссии по проверке работ 

учащихся: 29 апреля, 30 апреля  2015 года с 14.00 до 17.00. Место работы - МАОУ 

«Средняя школа №8» корпус 2. 

4.3. время работы комиссии по обработке результатов контрольных работ 

учащихся: 29 апреля, 30 апреля 2015 года с 14.30 до 18.00. Место работы - МАОУ 

«Средняя школа №8» корпус 2. 

 

 



5. Специалисту-эксперту отдела по общему и дополнительному 

образованию Управления образования Абдреевой Н.П.: 
 

5.1. обеспечить текстами заданий контрольных работ общеобразовательные 

организации города не позднее 27 апреля 2015 года соответственно; 
 

5.2. подготовить справку-анализ по выполнению муниципальной 

комплексной контрольной работы в срок до 20 мая 2015 года; 

5.3. организовать работу муниципальных предметных комиссий по 

подготовке материалов, проверке и обработке результатов комплексной 

контрольной работы. 

6. Директорам общеобразовательных организаций МАОУ СОШ №1 

(Шарафутдинова И.Р.), МАОУ «Средняя школа №3» (Маренюк В.М.), МАОУ 

«Средняя школа №5» (Заремский П.И.), МАОУ «Средняя школа №6» (Дзюба 

О.И.), МАОУ СОШ №7 (Наливайкина Т.А.), МАОУ «Средняя школа №8» 

(Баженова Е.В.), МАОУ «СОШ №10» (Новохатский М.В.) обеспечить: 

6.1. своевременное получение материалов муниципальной комплексной 

контрольной работы и соблюдение условий конфиденциальности; 

6.2. тиражирование материалов по числу обучающихся в 4 классах; 

6.3. необходимые условия для работы учителей и ассистентов при 

проведении муниципальной комплексной контрольной работы. 

            7. Директору МАУ «ММЦ г. Когалыма» Петряевой А.В. обеспечить 

техническую поддержку в обработке и подготовке аналитических материалов по 

итогам муниципальной комплексной контрольной работе в 4 классах 

общеобразовательных организаций города. 

8.   Контроль за выполнением данного приказа возложить на начальника 

отдела по общему и дополнительному образованию Власенко М.Г. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                                 

 

С.Г. Гришина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Абдреева Н.П.  
                                                                                                                        

 



Приложение  1  

к приказу  

Управления образования  

от 06.04.2015 №229 
 

 

Состав  

предметно-методической комиссии 

по подготовке материалов муниципальной комплексной контрольной работы  

в 4 классах общеобразовательных  организаций г. Когалыма 

в 2014- 2015 учебном году 
 

 

1.  Москвина Наталья 

Степановна 

- председатель предметно-методической 

комиссии, руководитель городского 

педагогического сообщества учителей начальных 

классов, учитель начальных классов МАОУ 

«Средняя школа  № 8»;  

 

2.  Абдреева Наталья 

Петровна  

 

- специалист-эксперт отдела по общему и 

дополнительному образованию управления 

образования Администрации города Когалыма; 

  

3.  Додонова Наталья 

Алексеевна 

- учитель начальных классов МАОУ СОШ №1; 

4.  Гурина Светлана 

Николаевна 

- учитель начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №3»; 

 

5.  Некрасова Ольга 

Вениаминовна 

- учитель начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №5»; 

 

6.  Иващенко Ирина 

Ивановна  

- учитель начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №6»; 

 

7.  Полищук Ирина 

Григорьевна  

- учитель начальных классов МАОУ СОШ №7; 

 

8.  Барыкина Светлана 

Александровна  

- учитель начальных классов МАОУ «Средняя 

школа №8»; 

 

9.  Матвеенко Галина 

Николаевна  

- учитель начальных классов МАОУ «СОШ №10» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2  

к приказу  

Управления образования  

от 06.04.2015 №229 

 

Список ассистентов  

для проведения муниципальной комплексной контрольной работы в 4 классах 

общеобразовательных организаций города Когалыма 
 

 

№ 

п/п 

 

Ф.И.О. ассистента 

 

Должность  и место работы  

В какую 

общеобразовательную 

организацию 

направляется 

1.  Нугманова Лилия 

Мугамбаровна 

учитель начальных классов 

МАОУ СОШ №1 

МАОУ СОШ №7 

корпус 2 

2.  Корякова Анастасия 

Александровна 

учитель начальных классов 

МАОУ СОШ №1 

МАОУ СОШ №7 

корпус 2 

3.  Ахметова Айна 

Мурадбековна 

учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа №3» 

МАОУ «СОШ №10» 

4.  Тляубаева Зульфия 

Галеевна  

учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа №3» 

МАОУ «СОШ №10» 

5.  Шишляева Марина 

Федоровна  

учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа №3» 

МАОУ «СОШ №10» 

6.  Мусаева Елена 

Аркадьевна 

учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа №5» 

МАОУ СОШ №7 

7.  Мамадова Наталья 

Владиславовна 

учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа №5» 

МАОУ СОШ №7 

8.  Ишбулатова Венера 

Ямильевна 

учитель-логопед 

МАОУ «Средняя школа №5» 

МАОУ СОШ №7 

9.  Палиевец Алена 

Павловна 

учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа №5» 

МАОУ СОШ №7 

10.  Давлетбаева 

Светлана 

Нурыймухаметовна 

учитель начальных классов 

МАОУ «СОШ №10» 

МАОУ «Средняя 

школа №3» 

11.  Шабанова Елена 

Валерьевна 

учитель начальных классов 

МАОУ «СОШ №10» 

МАОУ «Средняя 

школа №3» 

12.  Харитонова Ирина 

Евгеньевна 

учитель начальных классов 

МАОУ «СОШ №10» 

МАОУ «Средняя 

школа №3» 

13.  Юмагузина 

Гульфира 

Менигалиевна 

учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа №6» 

МАОУ «Средняя 

школа №8» 

14.  Копачева Ольга 

Алексеевна 

учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа №6» 

МАОУ «Средняя 

школа №8» 

15.  Танью Оксана 

Вячеславовна 

учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа №6» 

МАОУ «Средняя 

школа №8» 

16.  Исакова Жаннатхан 

Мамасадыковна 

учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа №6» 

МАОУ «Средняя 

школа №8» 

17.  Ряполова Ирина 

Сергеевна 

учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа №6» 

МАОУ «Средняя 

школа №8» 

18.  Епифанова Анна 

Владимировна 

 

учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа №6» 

МАОУ «Средняя 

школа №8» 



19.  Галиянова Луиза 

Хисматулловна 

 

учитель начальных классов 

МАОУ СОШ №7 

МАОУ «Средняя 

школа №5» 

20.  Полищук Ирина 

Григорьевна 

учитель начальных классов 

МАОУ СОШ №7 

МАОУ «Средняя 

школа №5» 

21.  Маяцкая Ольга 

Владимировна 

учитель начальных классов 

МАОУ СОШ №7 

МАОУ «Средняя 

школа №5» 

22.  Думбрава Людмила 

Георгиевна 

учитель начальных классов 

МАОУ СОШ №7 

МАОУ «Средняя 

школа №5» 

23.  Барыкина Светлана 

Александровна 

учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа № 8» 

МАОУ «Средняя 

школа №6» 

24.  Шоронихина Инна 

Александровна 

учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа № 8» 

МАОУ «Средняя 

школа №6» 

25.  Сапогина Светлана 

Юрьевна 

учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа № 8» 

МАОУ «Средняя 

школа №6» 

26.  Довбня Светлана 

Владимировна 

учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа № 8» 

МАОУ «Средняя 

школа №6» 

27.  Шипелёва Оксана 

Николаевна 

учитель - логопед  

МАОУ «Средняя школа № 8» 

МАОУ «Средняя 

школа №6» 

28.  Бухарова Луиза 

Габдулсабуровна 

педагог-организатор  

МАОУ СОШ №7 

МАОУ СОШ №1 

29.  Прусакова 

Анастасия 

Александровна 

педагог-психолог  

МАОУ СОШ №7 

МАОУ СОШ №1 

30.  Теребило Татьяна 

Владимировна 

учитель-логопед  

МАОУ СОШ №7 

МАОУ СОШ №1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  3  

к приказу  

Управления образования  

от 06.04.2015 №229  
 

Список лиц, ответственных за доставку работ учащихся  

в управление образования Администрации города Когалыма 
 

 

№ 

п/п 

 

Ф.И.О. ассистента 

 

Место работы и должность 

Общеобразовательная 

организация, в которой 

был ассистентом 

1. Маяцкая Ольга 

Владимировна 

учитель начальных классов 

МАОУ СОШ №7 

МАОУ «Средняя 

школа №5» 

3. Шипелёва Оксана 

Николаевна 

учитель-логопед  

МАОУ «Средняя школа № 8» 

МАОУ «Средняя 

школа №6» 

4. Шишляева Марина 

Федоровна 

учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа №3» 

МАОУ «СОШ №10» 

5. Епифанова Анна 

Владимировна 

учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа №6» 

МАОУ «Средняя 

школа №8» 

6. Нугманова Лилия 

Мугамбаровна 

учитель начальных классов 

МАОУ СОШ №1 

МАОУ СОШ №7 

корпус 2 

8. Палиевец Алена 

Павловна 

учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа №5» 

МАОУ СОШ №7 

10. Прусакова Анастасия 

Александровна 

педагог-психолог  

МАОУ СОШ №7  

МАОУ СОШ №1 

11. Шабанова Елена 

Валерьевна 

учитель начальных классов 

МАОУ «СОШ №10» 

МАОУ «Средняя 

школа №3» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4  

к приказу  

Управления образования  

от 06.04.2015 №229 

 

Состав муниципальной предметной комиссии 

по проверке работ учащихся  
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. проверяющего Место работы и должность 

1.  Дяченко Тамара Николаевна учитель начальных классов 

МАОУ СОШ №1 

2.  Корякова Анастасия Александровна учитель начальных классов 

МАОУ СОШ №1 

3.  Храбрых Лидия Александровна учитель начальных классов 

МАОУ СОШ №1 

4.  Колыба Елена Леонидовна  учитель начальных классов  

МАОУ «Средняя школа №3» 

5.  Понамарева Наталья Васильевна  учитель начальных классов  

МАОУ «Средняя школа №3» 

6.  Насырова Лилия Нугалиевна  учитель начальных классов  

МАОУ «Средняя школа №3» 

7.  Устюгова Ольга Ивановна 

 

учитель начальных классов  

МАОУ «Средняя школа №5» 

8.  Чеурина Лидия Анатольевна 

 

учитель-логопед  

МАОУ «Средняя школа №5» 

9.  Вагнер Наталья Петровна 

 

учитель начальных классов  

МАОУ «Средняя школа №5» 

10.  Смолева Ольга Александровна 

 

учитель начальных классов  

МАОУ «Средняя школа №5» 

11.  Ромаданова Елена Владимировна 

 

учитель начальных классов  

МАОУ «Средняя школа №6» 

12.  Назарова Ольга Николаевна учитель начальных классов  

МАОУ «Средняя школа №6» 

13.  Кобелева Светлана Викторовна  учитель начальных классов  

МАОУ «Средняя школа №6» 

14.  Анисимова Евгения Владимировна учитель начальных классов  

МАОУ «Средняя школа №6» 

15.  Сабирова Нуранья Шайхуловна учитель начальных классов  

МАОУ «Средняя школа №6» 

16.  Комиссарова Ольга Николаевна учитель начальных классов  

МАОУ СОШ №7 

17.  Мимеева Людмила Александровна учитель начальных классов  

МАОУ СОШ №7 

18.  Пшенишная Наталья Евгеньевна учитель начальных классов  

МАОУ СОШ №7 

19.  Тишонко Ирина Юрьевна учитель начальных классов  

МАОУ СОШ №7 

20.  Бирюк Рита Васильевна учитель начальных классов  

МАОУ СОШ №7 

21.  Волкова Тамара Александровна учитель начальных классов  

МАОУ СОШ №7 



22.  Папиранская  Лариса 

Владимировна 

учитель начальных классов  

МАОУ «Средняя школа №8» 

23.  Слобожанинова Светлана 

Николаевна 

учитель начальных классов  

МАОУ «Средняя школа №8» 

24.  Балабошкина Ирина Ричардовна учитель начальных классов  

МАОУ «Средняя школа №8» 

25.  Величко Наталья Ивановна учитель начальных классов  

МАОУ «Средняя школа №8» 

26.  Таранова Чулпан Ильдаровна учитель начальных классов  

МАОУ «Средняя школа №8» 

27.  Комолова Елена Николаевна учитель начальных классов  

МАОУ «Средняя школа №8» 

28.  Антропов Герман Николаевич учитель начальных классов  

МАОУ «СОШ №10» 

29.  Давлатова Альфия Магафуровна учитель начальных классов  

МАОУ «СОШ №10» 

30.  Рафальская Виктория Васильевна учитель начальных классов  

МАОУ «СОШ №10» 
 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  5  

к приказу  

Управления образования  

от 06.04.2015 №229 

 

Состав муниципальной комиссии 

по обработке результатов контрольных работ 
 

 

№ 

п/п 

 

Ф.И.О. члена комиссии 

 

Место работы и должность 

1.  Абдреева Наталья 

Петровна  

специалист-эксперт управления образования 

Администрации города Когалыма 

2.  Храбрых Лидия 

Александровна 

учитель начальных классов 

МАОУ СОШ №1 

3.  Магомедова 

Зарема 

Ашурбековна 

учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа №3» 

4.  Руденко Ольга 

Владимировна 

заместитель директора  

МАОУ «Средняя школа №5» 

5.  Серкина  

Валентина Львовна 

учитель начальных классов 

МАОУ «Средняя школа №6» 

6.  Карасёва Маргарита 

Николаевна 

учитель начальных классов  

МАОУ СОШ №7 

7.  Фокина Надежда 

Ивановна 

заместитель директора  

МАОУ СОШ №7 

8.  Ерёмина Елена 

Анатольевна 

учитель начальных классов  

МАОУ «Средняя школа №8» 

9.  Шабанова Елена 

Валерьевна 

учитель начальных классов 

МАОУ «СОШ №10» 
 


